
Organizace maturitních zkoušek 2023 

Přehled zkoušek 

Maturitní zkouška se skládá ze dvou částí  - společné a profilové.  
 
Nabídka a forma zkoušek společné části 
Povinné zkoušky • pouze formou didaktického testu 
• český jazyk a literatura  
• cizí jazyk (anglický nebo německý) / matematika  
Nepovinné zkoušky • až 2 nepovinné zkoušky  
• cizí jazyk (anglický nebo německý)  
• matematika  
• matematika rozšiřující 

 
Nabídka a forma zkoušek profilové části 
Povinné zkoušky  
• český jazyk a literatura (písemná práce + ústní zkouška)  
• cizí jazyk ze SČ (písemná práce + ústní zkouška)  
• praktická zkouška z účetnictví 
• ústní zkouška z odborných ekonomických předmětů 
Nepovinné zkoušky  
• až 2 nepovinné zkoušky • písemná práce + ústní zkouška z cizího jazyka SČ 
 

Důležité termíny 

Termíny podání přihlášky studentem 

• Jarní zkušební období: do 1. prosince 2022 

• Podzimní zkušební období:     do 25. června 2023 

Přihláška se odevzdává na předepsaném formuláři, který studentům předá třídní učitelka. 

 

Student odevzdá seznam přečtené literatury do 31. března 2023 pro jarní zkušební období a  

do 30. 6. 2023 pro podzimní období. 

 

Praktická část MZ (účetnictví) 28. 4. 2023 

Společná část MZ (státní) 2. 5. – 5. 5. 2023 

písemná práce (profilová)  od 11. dubna 2023 

Svatý týden:  15. – 19. května 2023 

Ústní část MZ (profilová a státní) 22. – 24. května 2023 

Pedagogická rada pro maturanty 25. dubna 2023 
 

 

 
 
Planá 9. 9. 2022    Mgr. Josef Mára 
         ředitel školy 
 



Organizace podzimních maturitních zkoušek 2023 

Přehled zkoušek 

Maturitní zkouška se skládá ze dvou částí  - společné a profilové.  
 
Nabídka a forma zkoušek společné části 
Povinné zkoušky • pouze formou didaktického testu 
• český jazyk a literatura  
• cizí jazyk (anglický nebo německý) / matematika  
Nepovinné zkoušky • až 2 nepovinné zkoušky  
• cizí jazyk (anglický nebo německý)  
• matematika  
• matematika rozšiřující 

 
Nabídka a forma zkoušek profilové části 
Povinné zkoušky  
• český jazyk a literatura (písemná práce + ústní zkouška)  
• cizí jazyk ze SČ (písemná práce + ústní zkouška)  
• praktická zkouška z účetnictví 
• ústní zkouška z odborných ekonomických předmětů 
Nepovinné zkoušky  
• až 2 nepovinné zkoušky • písemná práce + ústní zkouška z cizího jazyka SČ 
 

Důležité termíny 

Termíny podání přihlášky studentem 

 

• Podzimní zkušební období:     do 25. června 2023 

Přihláška se odevzdává na předepsaném formuláři, který studentům předá třídní učitelka. 

 

Student odevzdá seznam přečtené literatury do 30. 6. 2023 pro podzimní zkušební období. 

 

Praktická část MZ (účetnictví) 7. 9. 2023 

Společná část MZ (státní) 1. – 5. 9. 2023 

písemná práce (profilová)  6. 9. 2023 

Ústní část MZ (profilová a státní) 8. 9. 2023 

 

 

 
 
Planá 26. 9. 2022    Mgr. Josef Mára 
         ředitel školy 
 


